



183574

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-09016-2016
No. Folios: 1
Fecha: 2016-11-08 08:50:09 AM
183574

Bogotá,

Señora
Vivian Jardey Rodríguez
Ejecutiva Comercial
OCASA Soluciones Logísticas
E mail vivian.rodriguez@ocasa.com
Bogotá D.C

ASUNTO: RESPUESTA INVITACION A COTIZAR No. 238-2016

Respetada Señora:

Comedidamente me permito dar respuesta a su comunicación recibida vía e mail al correo invitaciones@cancer.gov.co, el día martes, 01 de noviembre de 2016 08:20 p.m. al respecto el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PREGUNTA 1

"...La cantidad de muestras por envío puede contener entre 12 y 18 muestras
Consulta de Ocas: Esto quiere decir que se transporta una sola nevera o más de dos? Es posible conocer las dimensiones/medidas de esta nevera y el peso real?

..."

RESPUESTA 1

Las muestras no se encuentran en neveras, éstas pueden ser transportadas en cajas de cartón o embalaje protegido contra impactos.

Cada muestra tiene un tamaño de 25mm de diámetro x 80mm de alto. Lo que significa que una caja de cartón que contenga 18 muestras, tendrá unas dimensiones aproximadas de: Alto=100mm, Ancho=60mm y Largo=250mm o su equivalente en volumen. El peso es inferior a 1 Kg.



PREGUNTA 2

"...El proveedor del servicio de transporte no suministraría ningún tipo de embalaje, ya que el embalaje se prepara aquí en el laboratorio de Positiva, sin embargo si Elite complementa el embalaje, se debe considerar que el tipo de embalaje es de protección contra choques, bolsas con burbuja o cajas con protección conteniendo algún espumado (icopor o espuma).

Consulta de Ocaso: Entendemos que las muestras las entregas listas para transporte, por favor confirmar, ya que se hace mención sobre la opción de cotizar el embalaje, es necesario que se contemplen insumos como gradillas?.

..."

RESPUESTA 2

No se requieren gradillas, ya que las muestras se encontrarían listas para su transporte al momento de la recogida. Solo se requiere bolsa burbuja o plástico burbuja, los cuales deben ser suministrados previamente por el proveedor, cuya cantidad no superaría los 10 metros para bolsa o plástico de 30 centímetros de ancho.

PREGUNTA 3

"... La frecuencia de envío es semanal.

Consulta de Ocaso: Cuantas neveras se enviaran semanalmente?

..."

RESPUESTA 3

Se requiere enviar semanalmente al menos un paquete o embalaje de solo ida (trayecto Bogotá-Medellín), que contenga entre 12 a 24 muestras.

El total de muestras a enviar es de 120.

Se requiere que las muestras sean entregadas en su destino en las siguientes 24 horas o menos, con respecto a la hora de la recogida.



PREGUNTA 4

"... Consulta de Ocaso: Adicional a las anteriores consultas entendemos que este contrato se adjudicara este año o posiblemente en 2017, es posible conocer la cantidad total de envíos o el tiempo estimado del proyecto?

Quedo atenta a sus oportunos comentarios.

..."

RESPUESTA 3

El total de envíos será de máximo 10, en caso de que cada paquete o embalaje siempre contenga 12 muestras. El último envío debe ser como máximo en la primera semana de diciembre/2016.

Cordialmente,

CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo Coordinadora Grupo Compras *YAC*
Juan Jose Perez Acevedo Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Mónica G